WM CONSULTORIA, INTERVENTORIA Y AUDITORIA

S.A.S.
REQUISITOS VERIFICACION CUMPLE / NO
CUMPLE
OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE Existenciay representacion legal: Certificado expedido por la Camara de Comercio CUMPLE
EXISTENCIA Y de Medellin el 18/12/2023
REPRESENTACION
LEGAL NIT: 900398795-1
Objeto Social: Prestacion de servicios técnicos de consultoria, interventoria
administrativa y financiera y consultoria y manejo administrativo, asesoria
administrativa, contratacion, control de calidad, finanzas, contabilidad, fiscal,
produccién, procesamiento electrénico y sistematizacion de informacioén, (...)”
Representante Legal: WILLIAM IGNACIO MARROQUIN C.C.79.373.845
RINCON
Direccién: Calle 29 41 105 oficina 1206
Municipio: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA.
CERTIFICADO DE Presenta Certificado de la Junta Central de Contadores en el que se indica: WM CUMPLE
INSCRIPCION CONSULTORIA, INTERVENTORIA Y AUDITORIA S.A.S. con NIT: 900398795 y
ACTUALIZADO DE LA Tarjeta de Registro No 2408, representada legalmente por el/la sefior(a) WILLIAM
SOCIEDAD ANTE LA IGNACIO MARROQUIN RINCON, Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central
JUNTA CENTRAL DE de Contadores como PERSONA JURIDICA segun consta en la Resolucion No 1154
CONTADORES (PERSONA | de 14/10/2016 y desde la fecha de Inscripcién. NO REGISTRA ANTECEDENTES
JURIDICA) DISCIPLINARIOS y dado en BOGOTA a los 1 dias del mes de diciembre de 2023 con
vigencia de (3) Meses, contados a partir de la fecha de su expedicion.
CERTIFICADO DE Certificacion de la junta central de contadores en la que se indica: Que el contador CUMPLE

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA
JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES, CON UNA
EXPEDICION NO
SUPERIOR A TRES (3)
MESES.

pablico WILLIAM IGNACIO MARROQUIN RINCON identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 79373845 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional
No 52196-T, tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde
la fecha de Inscripcion y NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS. Dado
en BOGOTA a los 7 dias del mes de noviembre de 2023 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

Y certificado de la misma junta que indica: Que el contador publico GERALDINE
RAMIREZ AGUIRRE identificado con CEDULA DE CIUDADANIA No 1152225746 de




MEDELLIN (ANTIOQUIA) Y Tarjeta Profesional No 296894-T, tiene vigente su
inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion y NO
REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS. Dado en BOGOTA a los 16 dias
del mes de noviembre de 2023 con vigencia de (3) Meses, contados a partir de la
fecha de su expedicion.

Copia de la Tarjeta de Registro de la Junta Central de Contadores, del contador CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL | publico WILLIAM IGNACIO MARROQUIN RINCON identificado con CEDULA DE
DE LA EMPRESA CIUDADANIA No 79373845
EXPEDIDA POR LA
ENTIDAD COMPETENTE
HOJA DE VIDA CON REVISOR FISCAL PRINCIPAL CUMPLE

SuUS
CORRESPONDIENTES
SOPORTES.

(Titulo
avanzada

de  formacion
en las
modalidades de
especializacion. EIl titulo
de formacioén avanzada se
podrd compensar con dos
(2) afios de experiencia en
actividades propias de la
profesion, posteriores a la
terminacion y aprobacién
de todas las materias que
conforman el pensum
académico de la formacioén
universitaria, adicional a
los tres afios)

Contador Publico WILLIAM IGNACIO MARROQUIN RINCON identificado con
CEDULA DE CIUDADANIA No 79373845 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y
Tarjeta Profesional No 52196-T

Titulo y Formacion Avanzada: Contador Publico desde 1.996, especialista en
finanzas corporativas y Mercado de Capitales, Revisoria fiscal y Auditoria forense,
especializacion en Normas Internacionales de Informacion Financiera NIIF, Magister
en Administracion Gerencial, estudiante de doctorado en Administracion Gerencial de
la UBJ — Universidad Benito Juarez, México — con méas de 25 afios de experiencia
profesional en las areas administrativas y financieras, auditoria, revisoria fiscal,
consultoria e interventoria en todos los sectores de la economia.

Experiencia:

WM CONSULTORIA, INTERVENTORIA Y AUDITORIAS S.A.S. Tel:(1) 441 18 97 -
Movil: 300 431 59 91 Cargo, Mes/Afio-Mes/Afo: Gerente General - Diciembre 2010 y
en la actualidad con:

E.S.E. METROSALUD Revisor Fiscal Principal
HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN LUZ CASTRO
DE GUTIERREZ E.S.E.

Revisor Fiscal Principal

E.S.E HOSPITAL LA MARIA Revisor Fiscal Principal

E.S.E HOSPITAL MARCO FIDEL SUAREZ Revisor Fiscal Principal
HIDROELECTRICA DEL RIO ARMA Revisor Fiscal Principal
FUNDACION MAR INTERIOR INNERSEA Revisor Fiscal Principal
CEMCO CENTRO DE MATERIALES S.A.S. Revisor Fiscal Principal

Observaciones: No anexa
soportes de estudios y
experiencia de la hoja de
vida, estos son tomados

de la propuesta
presentada en 2019
radicada en la Corporacién
bajo el Nro. 180-

COE1901-1277 del 15 de
enero de 2019. Lo anterior
en aplicacion del articulo 9
del Decreto 019 de 2012,
en su articulo 9 sefiala que
establece la prohibicion de
exigir actos
administrativos,
constancias,
certificaciones 0
documentos que reposen
en la entidad ante la cual
se estd tramitando la
respectiva actuacion.

CUMPLE

Observaciones: No anexa
soportes de estudios vy




CORPORACJON HOSPITAL INFANTIL CONCEJO
DE MEDELLIN

Revisor Fiscal Principal
SOCIEDAD TELEVISION DE ANTIOQUIA LTDA Revisor Fiscal Principal

Empresa Tel.: VILLAVECES Y ASOCIADOS, AUDITORES CONSULTORES S.A.
Tel:(1) 703 30 49 - Mdvil: 315 896 66 76 Cargo, Mes/Afio-Mes/Afio: Revisor Fiscal
Principal de la E.S.E METROSALUD director general del Trabajo abril de 2014 -
Marzo 2017

Gerente de auditoria paralas siguientes entidades: E.S.E METROSALUD MEDELLIN,
E.S.E HOSPITAL PABLO VI DE BOSA PRIMER NIVEL BOGOTA, E.S.E HOSPITAL
VISTA HERMOSA PRIMER NIVEL BOGOTA, E.S.E

HOSPITAL FEDERICO LLERAS - IBAGUE, ASOTRAUMA IBAGUE abril de 2014 -
Abril 2016

Empresa Tel.: ASELAN LTDA Tel:(4) 444 94 41 - Movil: 310 449 97 51 Cargo,
Mes/Afo-Mes/Afio: Contador y Gerente de Auditorias para proyectos

financiados por la banca multilateral de diferentes

clientes.

Empresa Tel.: SISTEMA ALIMENTADORORIENTAL - SAO6 S.A.S - Concesion
Empresa de Transporte Masivo del Valle de Aburra Limitada. Metro de Medellin Ltda
Tel: (4) 444 26 61 Cargo, Mes/Afio-Mes/Afio: director Financiero noviembre 2013 -
marzo 2014

Empresa Tel.: C&M consultores S.A. Tel: (1) 743 48 50 Cargo, Mes/ Afio-Mes/ Afio:
Coordinador General de la interventoria integral (Técnica, administrativa, financiera y
legal) Programa Medellin Solidaria y Minimo Vital de Agua

Potable CONTRATO 4600042579 de 2012 septiembre 2012 - abril 2013

Empresa Tel.: C&M consultores S.A. Tel: (1) 743 48 50 Cargo, Mes/ Afio-Mes/ Afio:
Coordinador Administrativo y financiero de la Interventoria Integral (Técnica,
administrativa, financiera y legal) Programa Medellin Solidaria CONTRATO
4600034668 de 2011 Julio 2011- enero 2012

Empresa Tel.: C&M consultores S.A. Tel: (1) 743 48 50 Cargo, Mes/ Afo-Mes/ Afio:
Apoyo en la Coordinador Administrativo y financiero de la interventoria Integral
(Técnica, administrativa, financiera y legal) al convenio interadministrativo

experiencia de la hoja de
vida, estos son tomados

de la propuesta
presentada en 2019
radicada en la Corporacion
bajo el Nro. 180-

COE1901-1277 del 15 de
enero de 2019. Lo anterior
en aplicacion del articulo 9
del Decreto 019 de 2012,
en su articulo 9 sefiala que
establece la prohibicion de
exigir actos
administrativos,
constancias,
certificaciones 0]
documentos que reposen
en la entidad ante la cual
se estd tramitando la
respectiva actuacion.




“CAPACITACION Y FORMACION CIUDADANA PARA JOVENES Y ADULTOS DEL
MUNICIPIO DE MEDELLIN Y FORTALECIMIENTO DE VEEDURIAS CIUDADANAS
Y REDES SOCIALES COMUNITARIAS” CONTRATO INTERVENTORIA No.
4600035195 DE 2011; Julio 2011 - enero 2012

Empresa Tel.: AMEZQUITA & CIA S.A. Tel: (4) 448 14 01 Cargo, Mes/ Afio-Mes/ Afio:
Gerente de Auditoria Nivel 1 'y Il. Abril 1, 2004 - junio 2011

Empresa Tel.: AMEZQUITA & CIA S.A. Tel: (4) 448 14 01 Cargo, Mes/Afio-Mes/ Afio:
Supervisor de Auditoria Nivel I, Il'y Il Abril 1, 1998 - Marzo 31, 2003

Empresa Tel.: AMEZQUITA & CIA S.A. Tel: (4) 448 14 01 Cargo, Mes/ Afio-Mes/ Afio:
Asistente de Auditoria Nivel I, Il 'y 11l Diciembre, 1995 - Marzo31,1998

Revisor Fiscal en las siguientes compafiias:

Empresa de Energia de Boyaca S.A. E.S.P. Revisor Fiscal Principal
Ferrofigurados LASA S.A. Revisor Fiscal Principal

GEOCAPITAL S.A. Comisionista BMC Revisor Fiscal Principal
S.ILA. ADUANIMEX S.A. Revisor Fiscal Principal

INVEMAR Revisor Fiscal Principal

E.S.E. METROSALUD Revisor Fiscal Principal

E.S.E. HOSPITAL MANUEL URIBE ANGEL Revisor Fiscal Principal
CALES Y DERIVADOS DE LA SIERRA S.A. Revisor Fiscal Suplente
FUNDACION PROBAN Revisor Fiscal Suplente

GASES DE ANTIOQUIA S.A. E.S.P. Revisor Fiscal Suplente
QUIMICA AMTEX S.A. Revisor Fiscal Suplente

COOP. DE HOSPITALES DE ANT.- COHAN Revisor Fiscal Suplente
HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN E.S.E Revisor Fiscal Principal
E.S.E HOSPITAL LA MARIA Revisor Fiscal Principal

E.S.E HOSPITAL MARCO FIDEL SUAREZ Revisor Fiscal Principal
HIDROELECTRICA DEL RIO ARMA Revisor Fiscal Principal
CORPORACION HOSPITAL INFANTIL

CONCEJO DE MEDELLIN

Revisor Fiscal Suplente
SOCIEDAD TELEVISION DE ANTIOQUIA LTDA Revisor Fiscal Principal
IPS MEDICI S.A.S. Revisor Fiscal Principal

Gerente/ Supervisor/ Asistente de Auditoria de Gestion y Resultados:
CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S.A.- E.S.P Asistente de Auditoria




EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN E.S.P. Asistente de Auditoria
EMPRESAS VARIAS DE MEDELLIN E.S.P. Asistente de Auditoria
TRANSMETANO E.S.P. S.A. Supervisor de Auditoria

E.A.A.P. S.A. E.S.P. Gerente y Supervisor de Auditoria

Avaluador:

Universidad de Santiago de Cali: Servicios profesionales para realizar la actualizacion
de la informacién del inventario fisico y avallo de los bienes muebles e inmuebles y
libros de la biblioteca de propiedad de la Universidad Santiago de Cali. Los avallos
técnicos basados en las normas internacionales de informacion financiera NIIF y
ubicados en las bibliotecas de las

Todo lo anterior debidamente acreditado en la documentacion aportada
REVISOR FISCAL SUPLENTE

Contador Publico GERALDINE RAMIREZ AGUIRRE identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1152225746 de MEDELLIN (ANTIOQUIA) Y Tarjeta Profesional No
296894-T

Titulo: Contador Publico de la Universidad de Antioquia (Diploma expedido el 15 de
septiembre de 2006).

Formacién Avanzada: Revisoria Fiscal y Auditoria Forense

En formacion
Fundacion Universitaria del Area Andina
Experiencia: Universidad Autdnoma Latinoamericana

Tel: (604) 511 2199
Cargo/Mes-Afio: Monitora administrativa
Mayo, 2018 — Agosto, 2019

Funciones del Cargo: Apoyé la gestion y los procesos de

documentacion académica, de igual

forma manejé la correspondencia y archivos propios del area y realicé otras
funciones inherentes al cargo.

WM Consultoria, Interventoria y Auditoria

S.AS.
Tel: (604) 444 18 97 - Movil: 310 284 4574




Cargo/Mes-Afio: Asistente de Auditoria
Septiembre, 2019 - Actualmente

Funciones del Cargo: Participacion en el levantamiento de
informacion del cliente para apoyar en la
planeacion de auditoria y elaboracion de
informes y pruebas de auditoria a las que
sea asignada.

Elaborar y documentar papeles de trabajo
y pruebas sustantivas.

Asistencia a tomas fisicas de inventarios.
Atender los requerimientos de los clientes.
Demaés funciones que sean asignados por
el Supervisor y/o Gerente de Auditoria.

Asistente de Auditoria en las siguientes entidades:

E.S.E. Hospital Marco Fidel Suarez Asistente de Auditoria
E.S.E. Hospital La Maria Asistente de Auditoria

Hospital General de Medellin “Luz

Castro de Gutiérrez” E.S.E.

E.S.E Metrosalud Revisora Fiscal Suplente

Corporacion Hospital Infantil Concejo

de Medellin

Revisora Fiscal Principal

Sociedad Television de Teleantioquia
Ltda.

Supervisora de Auditoria

EXPERIENCIA
RELACIONADA CON SUS
CORRESPONDIENTES
CERTIFICACIONES

Corporacion Auténoma Regional del Centro de Antioquia — CORANTIOQUIA.
Revisoria Fiscal. Desde el 21 de febrero de 2014 hasta el 31 de marzo de 2016.

Corporacion Autbnoma Regional de Cundinamarca — CAR-. Prestacion de servicios
de revisoria fiscal desde el 16 de marzo de 2016 por un término de 3 afios. Y desde

el 14 de marzo de 2014 hasta el 13 de marzo de 2016

CUMPLE




Crystal S.A.S. Servicios Profesionales de Revisoria Fiscal Desde el 1 de abril de 2016
hasta el 31 de marzo de 2017.

Premex S.A.S. Servicios Profesionales de Revisoria Fiscal Desde el 1 de junio de
2015 hasta el 31 de marzo de 2017.

Industrias Haceb S.A. Servicios Profesionales de Revisoria Fiscal Desde el 1 de abril
de 2006 hasta el 31 de marzo de 2017.

Constructora Concocreto S.A. Servicios Profesionales de Revisoria Fiscal Desde el 1
de abril de 2013 hasta el 31 de marzo de 2015.
Promotora Médica las Américas S.A. Servicios Profesionales de Revisoria Fiscal

Desde el 1 de abril de 2015 hasta el 31 de marzo de 2017.

Sociedad Médica Rionegro del 01/04/2008 hasta el 31/03/2017.

RUT

Anexa NIT

CUMPLE




